
No. 30165 Gaceta Oficial Digital, viernes 22 de noviembre de 2024 1

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PROVINCIA DE CHIRIQUÍ - DISTRITO DE TIERRAS ALTAS 
CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TIERRAS ALTAS 

Vía Cerro Punta, Mercado Municipal de Volcán, Tierras Altas 

ACUERDO No. 153 
(De 03 de julio de 2024) 

1 

" Por el cual el Concejo Municipal del Distr ito de Tierras Altas Ratifica en el cargo de Tesorero 
Municipal al Licenciado ENOC ERIC SANTAMARÍA MIRANDA, con cédula de identidad 
personal número 4-176-790, conforme a solicitud del Señor Alcalde del Distrito de Tierras Altas, para 
el periodo comprendido de l tres (03) de julio de dos mil veinticuatro (2024) hasta el treinta y uno (31) 
de diciembre de dos mil veintiséis (2026). 

EL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TIERRAS ALTAS, 
en uso de sus facultades constitucionales y legales; 

C O N S 1 D E R A N D O: 

Que el artículo 52 de la Ley No. 106 de 8 de octubre de 1973, sobre Régimen Municipal, señala que 
en cada Municipio habrá un Tesorero Municipal para un período de dos años y medio (2 v;), 

Que de conformidad al numeral 25 del artículo 17 de la Ley No. 106 de 8 de octubre de 1973, 
reformada por el artículo 72 de la Ley No. 66 de 29 de junio de 2015 , señala que es competencia del 
Consejo Municipal Ratificar e l nombramiento del Tesorero Municipal que designe el Alcalde; 

Que en la sesión extraordinaria del Concejo Municipal de Tierras Altas de este tres (03) de julio de 
dos mil veinticuatro (2024), el Alcalde del Distrito, previo trámite parlamentario, ha solicitado la 
Ratificación como Tesorero Municipal del Distrito de Tierras Altas, al Licenciado ENOC ERIC 
SANTAMARÍA MIRANDA portador de la cédula de identidad personal número 4-176-790, por un 
período de dos años medio tal como lo ordena la ley. 

Que la persona designada para ocupar el cargo, cumple con las exigencias del artículo 53 de la Ley 
106 de 1973, reformada por la Ley 52 de 1984. 

En mérito de lo antes expuesto, el Concejo Municipal del Distrito de Tierras Altas, actuando en 
nombre de la República y por la autoridad que le confiere la ley: 

\ ACUERDA: 

ARTÍCULO 1: Rati(icar en el cargo de Tesorero Municipal del Distrito de Tierras Altas al 
Licenciado ENOC ERIC SANTAMARÍA MIRANDA con cédula de identidad personal número 4-
176-790, conforme fuese olicitado por el señor Alcalde del Distrito de Tierras Altas, para el período 

.CONCEJO MPALDE TIERRAS AlTAS 
Es Fie Copia de su Original 

cÍi- ~ 
_ __..;;¡¡....;¡...--+- tcretari a 

9-/o- ;;JY 



No. 30165 Gaceta Oficial Digital, viernes 22 de noviembre de 2024 2

2 

comprendido del 03 de julio de julio de dos mil veinticuatro (2024) al treinta y uno de diciembre de 
dos mil veintiséis (2026). 

ARTÍCULO 2: Ordenar la solemne Toma de Posesión al Tesorero, conforme a las ritualidades de 
nuestra legislación. 

ARTÍCULO 3: Enviar copia de la presente resolución a las oficinas públicas que así lo requieran y 
a la oficina de Fiscalización de la Contraloría General de la República, así como también a la Alcaldía 
Municipal del Distrito de Tierras Altas; para el trámite legal correspondiente. 

ARTÍCULO 4: Esta resolución empezará a regir a partir de su ftnna y publicación. 

Dado en el salón de sesiones del Consejo Municipal a los tres (03) días del mes de julio de dos mil 
veinticuatro (2024). 

H.C. FRANKLIN ESPINOZA 
Presidente del Consejo Municipal 
Distrito de Tierras Altas 

ALCALDJA MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TIERRAS ALTAS, HOY _3__DE JULIO DE DOS 
MIL VEINTICUATRO (2024), SANCIONA EL PRESENTE ACUERDO MUNICIPAL No. 153 
DEL 03 DE JULIO DE 2024, SIENDO LAS ll'.00 DE LA MAÑANA DEL DIA DE HOY, Y 
ORDENA SU PROM ULGACION. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

